
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292023080800022

22

Nº 150, terça-feira, 8 de agosto de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

Professor Adjunto A, Classe A,nível 1, com Regime de Trabalho em Dedicação Exclusiva
com lotação no Instituto Multidisciplinar em Saude - Campus Vitoria da Conquista, na vaga
nº 0916220.

PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 320, DE 3 DE AGOSTO DE 2023

O Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições
estabelecidas no inciso VI do Art. 31 do Estatuto desta Universidade e com base na
Portaria n. 205/2020 - MEC, considerando o constante dos Decretos n. 7.485/2011 e n.
8.259/2014 e da Lei n. 12.772/2012, resolve:

Nomear, com fundamento no inciso I do Art. 9º da Lei n. 8.112/1990, MILLANI
SOUZA DE ALMEIDA LESSA, habilitado(a) em concurso público de provas e títulos,
homologado em 27/06/2023 para o cargo de Professor do Magistério Superior, com a
denominação de Professor Adjunto A, Classe A, nível 1, com Regime de Trabalho em 20
horas semanais, com lotação na Coordenação Acadêmica da Escola de Enfermagem desta
Universidade, na vaga nº 0221239.

PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 321, DE 3 DE AGOSTO DE 2023

O Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições
estabelecidas no inciso VI do Art. 31 do Estatuto desta Universidade e com base na
Portaria n. 205/2020 - MEC, considerando o constante dos Decretos n. 7.485/2011 e n.
8.259/2014 e da Lei n. 12.772/2012, resolve:

Nomear, com fundamento no inciso I do Art. 9º da Lei n. 8.112/1990, EDUARDO
DA SILVA ALMEIDA, habilitado em concurso público de provas e títulos, homologado em
04/05/2023 para o cargo de Professor do Magistério Superior, com a denominação de
Professor Adjunto A, Classe A, nível 1, com Regime de Trabalho em Dedicação Exclusiva
com lotação no Depto. de Física do Estado Sólido do Instituto de Física desta Universidade,
na vaga nº 0219309.

PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 322, DE 3 DE AGOSTO DE 2023

O Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições
estabelecidas no inciso VI do Art. 31 do Estatuto desta Universidade e com base na
Portaria n. 205/2020 - MEC, considerando o constante dos Decretos n. 7.485/2011 e n.
8.259/2014 e da Lei n. 12.772/2012, resolve:

Nomear, com fundamento no inciso I do Art. 9º da Lei n. 8.112/1990, LIANA
SILVIA DE VIVEIROS E OLIVEIRA, habilitada em concurso público de provas e títulos,
homologado em 07/06/2023 para o cargo de Professor do Magistério Superior, com a
denominação de Professor Adjunto A, Classe A, nível 1, com Regime de Trabalho em
Dedicação Exclusiva com lotação na Coordenação Acadêmica da Faculdade de Arquitetura
desta Universidade, na vaga nº 0218734.

PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 323, DE 3 DE AGOSTO DE 2023

O Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições
estabelecidas no inciso VI do Art. 31 do Estatuto desta Universidade e com base na
Portaria n. 205/2020 - MEC, considerando o constante dos Decretos n. 7.485/2011 e n.
8.259/2014 e da Lei n. 12.772/2012, resolve:

Nomear, com fundamento no inciso I do Art. 9º da Lei n. 8.112/1990, CAMILA
GOMES SANT'ANNA, habilitada em concurso público de provas e títulos, homologado em
29/05/2023 para o cargo de Professor do Magistério Superior, com a denominação de
Professor Adjunto A, Classe A, nível 1, com Regime de Trabalho em

40 horas semanais, com lotação na Coordenação Acadêmica da Faculdade de
Arquitetura desta Universidade, na vaga nº 0220617.

PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 324, DE 3 DE AGOSTO DE 2023

O Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições
estabelecidas no inciso VI do Art. 31 do Estatuto desta Universidade e com base na
Portaria n. 205/2020 - MEC, considerando o constante dos Decretos n. 7.485/2011 e n.
8.259/2014 e da Lei n. 12.772/2012, resolve:

Nomear, com fundamento no inciso I do Art. 9º da Lei n. 8.112/1990,
ALEXANDRE RODRIGUES BARBOSA, habilitado em concurso público de provas e títulos,
homologado em 29/05/2023 para o cargo de Professor do Magistério Superior, com a
denominação de Professor Adjunto A, Classe A, nível 1, com Regime de Trabalho em
Dedicação Exclusiva com lotação no Depto. de Física do Estado Sólido do Instituto de Física
desta Universidade, na vaga nº 0218723.

PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 325, DE 3 DE AGOSTO DE 2023

O Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições
estabelecidas no inciso VI do Art. 31 do Estatuto desta Universidade e com base na
Portaria n. 205/2020 - MEC, considerando o constante dos Decretos n. 7.485/2011 e n.
8.259/2014 e da Lei n. 12.772/2012, resolve:

Nomear, com fundamento no inciso I do Art. 9º da Lei n. 8.112/1990,
CAROLINA AQUINO GUEDES RAMOS, habilitada em concurso público de provas e títulos,
homologado em 03/07/2023 para o cargo de Professor do Magistério Superior, com a
denominação de Professor Auxiliar, Classe A, nível 1, em regime de 20 horas semanais,
com lotação no Instituto Multidisciplinar em Saúde - Campus Vitoria da Conquista, na vaga
nº 0928416.

PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 326, DE 3 DE AGOSTO DE 2023

O Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições
estabelecidas no inciso VI do Art. 31 do Estatuto desta Universidade e com base na
Portaria n. 205/2020 - MEC, considerando o constante do Decreto n. 7.232/2010 e da Lei
n. 11.091/2005, resolve:

Nomear, com fundamento no inciso I do Art. 9º da Lei n. 8.112/1990,
CRISTIANE CONCEIÇÃO LIMA, habilitada em concurso público, homologado em 22/05/2023,
conforme Decreto nº 3.298/1999, para o cargo de Assistente em Administração, Nível
Médio, Nível de Classificação D, Nível de Capacitação 1, Padrão 01, em regime de 40 horas
semanais, com lotação na Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil no
campus de Salvador, na vaga nº 0218347.

PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 327, DE 3 DE AGOSTO DE 2023

O Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições
estabelecidas no inciso VI do Art. 31 do Estatuto desta Universidade e com base na
Portaria n. 205/2020 - MEC, considerando o constante do Decreto n. 7.232/2010 e da Lei
n. 11.091/2005, resolve:

Nomear, com fundamento no inciso I do Art. 9º da Lei n. 8.112/1990, MILENA
MARIA DUARTE COSTA, habilitada em concurso público, homologado em 22/05/2023 para
o cargo de Assistente em Administração, Nível Médio, Nível de Classificação D, Nível de
Capacitação 1, Padrão 01, com jornada de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na
Pró-Reitoria de Administração no campus de Salvador, na vaga nº 0831325.

PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 328, DE 3 DE AGOSTO DE 2023

O Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições
estabelecidas no inciso VI do Art. 31 do Estatuto desta Universidade e com base na
Portaria n. 205/2020 - MEC, considerando o constante do Decreto n. 7.232/2010 e da Lei
n. 11.091/2005, resolve:

Nomear, com fundamento no inciso I do Art. 9º da Lei n. 8.112/1990, LUANA
CHAGAS GUIMARÃES MUNIZ, habilitada em concurso público, homologado em 22/05/2023,
conforme Lei nº 12.990/2014, para o cargo de Assistente em Administração, Nível Médio,
Nível de Classificação D, Nível de Capacitação 1, Padrão 01, com jornada de trabalho de 40
horas semanais, com lotação no Gabinete da Reitoria no campus de Salvador, na vaga nº
0217561.

PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 329, DE 3 DE AGOSTO DE 2023

O Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições
estabelecidas no inciso VI do Art. 31 do Estatuto desta Universidade e com base na
Portaria n. 205/2020 - MEC, considerando o constante do Decreto n. 7.232/2010 e da Lei
n. 11.091/2005, resolve:

Nomear, com fundamento no inciso I do Art. 9º da Lei n. 8.112/1990, YURE
MOTA COSTA, habilitado em concurso público, homologado em 22/05/2023 para o cargo
de Assistente em Administração, Nível Médio, Nível de Classificação D, Nível de
Capacitação 1, Padrão 01, com jornada de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na
Faculdade de Arquitetura no campus de Salvador, na vaga nº 0217822.

PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 330, DE 3 DE AGOSTO DE 2023

O Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições
estabelecidas no inciso VI do Art. 31 do Estatuto desta Universidade e com base na
Portaria n. 205/2020 - MEC, considerando o constante do Decreto n. 7.232/2010 e da Lei
n. 11.091/2005, resolve:

Nomear, com fundamento no inciso I do Art. 9º da Lei n. 8.112/1990, DAÍSE
ARAÚJO DA SILVA, habilitada em concurso público, homologado em 22/05/2023 para o
cargo de Assistente em Administração, Nível Médio, Nível de Classificação D, Nível de
Capacitação 1, Padrão 01, com jornada de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na
Pró-Reitoria de Desenvolvimento de Pessoas no campus de Salvador, na vaga nº
0218844.

PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 331, DE 3 DE AGOSTO DE 2023

O Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições
estabelecidas no inciso VI do Art. 31 do Estatuto desta Universidade e com base na
Portaria n. 205/2020 - MEC, considerando o constante do Decreto n. 7.232/2010 e da Lei
n. 11.091/2005, resolve:

Nomear, com fundamento no inciso I do Art. 9º da Lei n. 8.112/1990, RODRIGO
FRANCISCO GOMES NASCIMENTO, habilitado em concurso público, homologado em
22/05/2023 para o cargo de Assistente em Administração, Nível Médio, Nível de
Classificação D, Nível de Capacitação 1, Padrão 01, com jornada de trabalho de 40 horas
semanais, com lotação na Escola de Medicina Veterinária e Zootecnia no campus de
Salvador, na vaga nº 0216609.

PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 332, DE 3 DE AGOSTO DE 2023

O Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições
estabelecidas no inciso VI do Art. 31 do Estatuto desta Universidade e com base na
Portaria n. 205/2020 - MEC, considerando o constante do Decreto n. 7.232/2010 e da Lei
n. 11.091/2005, resolve:

Nomear, com fundamento no inciso I do Art. 9º da Lei n. 8.112/1990, EDNEI
GOMES DOS SANTOS, habilitado em concurso público, homologado em 22/05/2023 para o
cargo de Assistente em Administração, Nível Médio, Nível de Classificação D, Nível de
Capacitação 1, Padrão 01, com jornada de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na
Pró-Reitoria de Administração no campus de Salvador, na vaga nº 0218973.

PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 333, DE 3 DE AGOSTO DE 2023

O Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições
estabelecidas no inciso VI do Art. 31 do Estatuto desta Universidade e com base na
Portaria n. 205/2020 - MEC, considerando o constante do Decreto n. 7.232/2010 e da Lei
n. 11.091/2005, resolve:

Nomear, com fundamento no inciso I do Art. 9º da Lei n. 8.112/1990,
GUILHERME SOUZA DE JESUS, habilitado em concurso público, homologado em
22/05/2023, conforme Lei nº 12.990/2014, para o cargo de Assistente em Administração,
Nível Médio, Nível de Classificação D, Nível de Capacitação 1, Padrão 01, com jornada de
trabalho de 40 horas semanais, com lotação no Serviço Médico Universitário Rubens Brasil
no campus de Salvador, na vaga nº 0832313.

PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 334, DE 3 DE AGOSTO DE 2023

O Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições
estabelecidas no inciso VI do Art. 31 do Estatuto desta Universidade e com base na
Portaria n. 205/2020 - MEC, considerando o constante do Decreto n. 7.232/2010 e da Lei
n. 11.091/2005, resolve:

Nomear, com fundamento no inciso I do Art. 9º da Lei n. 8.112/1990, MARCOS
DE SOUZA SANTANA, habilitado em concurso público, homologado em 22/05/2023 para o
cargo de Assistente em Administração, Nível Médio, Nível de Classificação D, Nível de
Capacitação 1, Padrão 01, com jornada de trabalho de 40 horas semanais, com lotação no
Instituto de Física no campus de Salvador, na vaga nº 0902071.

PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA

rduarte
Realce

rduarte
Realce

rduarte
Realce

rduarte
Realce

rduarte
Realce

rduarte
Realce

rduarte
Realce

rduarte
Realce

rduarte
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292023080800023

23

Nº 150, terça-feira, 8 de agosto de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

PORTARIA Nº 335, DE 3 DE AGOSTO DE 2023

O Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições
estabelecidas no inciso VI do Art. 31 do Estatuto desta Universidade e com base na
Portaria n. 205/2020 - MEC, considerando o constante do Decreto n. 7.232/2010 e da Lei
n. 11.091/2005, resolve:

Nomear, com fundamento no inciso I do Art. 9º da Lei n. 8.112/1990, LORENA
MACHADO LIMA, habilitada em concurso público, homologado em 22/05/2023 para o
cargo de Assistente em Administração, Nível Médio, Nível de Classificação D, Nível de
Capacitação 1, Padrão 01, com jornada de trabalho de 40 horas semanais, com lotação no
Instituto de Matemática e Estatística no campus de Salvador, na vaga nº 0219887.

PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 336, DE 3 DE AGOSTO DE 2023

O Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições
estabelecidas no inciso VI do Art. 31 do Estatuto desta Universidade e com base na
Portaria n. 205/2020 - MEC, considerando o constante do Decreto n. 7.232/2010 e da Lei
n. 11.091/2005, resolve:

Nomear, com fundamento no inciso I do Art. 9º da Lei n. 8.112/1990, MATHEUS
MUNIZ DOS SANTOS, habilitado em concurso público, homologado em 22/05/2023 para o
cargo de Assistente em Administração, Nível Médio, Nível de Classificação D, Nível de
Capacitação 1, Padrão 01, com jornada de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na
Faculdade de Comunicação no campus de Salvador, na vaga nº 0216236.

PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 337, DE 3 DE AGOSTO DE 2023

O Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições
estabelecidas no inciso VI do Art. 31 do Estatuto desta Universidade e com base na
Portaria n. 205/2020 - MEC, considerando o constante do Decreto n. 7.232/2010 e da Lei
n. 11.091/2005, resolve:

Nomear, com fundamento no inciso I do Art. 9º da Lei n. 8.112/1990, GUSTAVO
CARVALHO DOS SANTOS, habilitado em concurso público, homologado em 22/05/2023
para o cargo de Assistente em Administração, Nível Médio, Nível de Classificação D, Nível
de Capacitação 1, Padrão 01, com jornada de trabalho de 40 horas semanais, com lotação
na Escola de Música no campus de Salvador, na vaga nº 0217147.

PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 338, DE 3 DE AGOSTO DE 2023

O Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições
estabelecidas no inciso VI do Art. 31 do Estatuto desta Universidade e com base na
Portaria n. 205/2020 - MEC, considerando o constante do Decreto n. 7.232/2010 e da Lei
nº 11.091/2005, resolve:

Nomear, com fundamento no inciso I do Art. 9º da Lei n. 8.112/1990, RAICIA
MARIA BISPO DE JESUS, habilitada em concurso público, homologado em 22/05/2023,
conforme Lei nº 12.990/2014, para o cargo de Assistente em Administração, Nível Médio,
Nível de Classificação D, Nível de Capacitação 1, Padrão 01, com jornada de trabalho de 40
horas semanais, com lotação na Faculdade de Farmácia no campus de Salvador, na vaga nº
0866921.

PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 339, DE 3 DE AGOSTO DE 2023

O Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições
estabelecidas no inciso VI do Art. 31 do Estatuto desta Universidade e com base na
Portaria n. 205/2020 - MEC, considerando o constante do Decreto n. 7.232/2010 e da Lei
nº 11.091/2005, resolve:

Nomear, com fundamento no inciso I do Art. 9º da Lei n. 8.112/1990, MURILO
ACÁCIO ALMEIDA DOS SANTOS JUNIOR, habilitado em concurso público, homologado em
22/05/2023 para o cargo de Assistente em Administração, Nível Médio, Nível de
Classificação D, Nível de Capacitação 1, Padrão 01, com jornada de trabalho de 40 horas
semanais, com lotação na Faculdade de Farmácia no campus de Salvador, na vaga nº
0221489.

PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 340, DE 3 DE AGOSTO DE 2023

O Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições
estabelecidas no inciso VI do Art. 31 do Estatuto desta Universidade e com base na
Portaria n. 205/2020 - MEC, considerando o constante do Decreto n. 7.232/2010 e da Lei
nº 11.091/2005, resolve:

Nomear, com fundamento no inciso I do Art. 9º da Lei n. 8.112/1990, LAÍS
PRISCILLA FRAGA GALVÃO, habilitada em concurso público, homologado em 22/05/2023
para o cargo de Assistente em Administração, Nível Médio, Nível de Classificação D, Nível
de Capacitação 1, Padrão 01, com jornada de trabalho de 40 horas semanais, com lotação
no Instituto de Psicologia no campus de Salvador, na vaga nº 0221555.

PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 341, DE 3 DE AGOSTO DE 2023

O Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições
estabelecidas no inciso VI do Art. 31 do Estatuto desta Universidade e com base na
Portaria n. 205/2020 - MEC, considerando o constante do Decreto n. 7.232/2010 e da Lei
nº 11.091/2005, resolve:

Nomear, com fundamento no inciso I do Art. 9º da Lei n. 8.112/1990, CAROLINE
ARAGÃO DE CARVALHO, habilitada em concurso público, homologado em 22/05/2023 para
o cargo de Assistente em Administração, Nível Médio, Nível de Classificação D, Nível de
Capacitação 1, Padrão 01, com jornada de trabalho de 40 horas semanais, com lotação no
Instituto de Ciências da Saúde no campus de Salvador, na vaga nº 0217210.

PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 342, DE 3 DE AGOSTO DE 2023

O Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições
estabelecidas no inciso VI do Art. 31 do Estatuto desta Universidade e com base na
Portaria n. 205/2020 - MEC, considerando o constante do Decreto n. 7.232/2010 e da Lei
nº 11.091/2005, resolve:

Nomear, com fundamento no inciso I do Art. 9º da Lei n. 8.112/1990, VICENTE
MATHEUS DOS SANTOS GOMES, habilitado em concurso público, homologado em
22/05/2023 para o cargo de Assistente em Administração, Nível Médio, Nível de
Classificação D, Nível de Capacitação 1, Padrão 01, com jornada de trabalho de 40 horas
semanais, com lotação na Escola de Administração no campus de Salvador, na vaga nº
1000667.

PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 343, DE 3 DE AGOSTO DE 2023

O Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições
estabelecidas no inciso VI do Art. 31 do Estatuto desta Universidade e com base na
Portaria n. 205/2020 - MEC, considerando o constante do Decreto n. 7.232/2010 e da Lei
nº 11.091/2005, resolve:

Nomear, com fundamento no inciso I do Art. 9º da Lei n. 8.112/1990,
ALESSANDRA DE CARVALHO CERQUEIRA, habilitada em concurso público, homologado em
22/05/2023, conforme Lei nº 12.990/2014, para o cargo de Assistente em Administração,
Nível Médio, Nível de Classificação D, Nível de Capacitação 1, Padrão 01, com jornada de
trabalho de 40 horas semanais, com lotação no Instituto Multidisciplinar de Reabilitação e
Saúde no campus de Salvador, na vaga nº 0217817.

PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 344, DE 3 DE AGOSTO DE 2023

O Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições
estabelecidas no inciso VI do Art. 31 do Estatuto desta Universidade e com base na
Portaria n. 205/2020 - MEC, considerando o constante do Decreto n. 7.232/2010 e da Lei
nº 11.091/2005, resolve:

Nomear, com fundamento no inciso I do Art. 9º da Lei n. 8.112/1990, KÁREN
ROSENDO SANTANA, habilitada em concurso público, homologado em 22/05/2023 para o
cargo de Assistente em Administração, Nível Médio, Nível de Classificação D, Nível de
Capacitação 1, Padrão 01, com jornada de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na
Faculdade de Economia no campus de Salvador, na vaga nº 0805920.

PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 345 DE 3 DE AGOSTO DE 2023

O Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições
estabelecidas no inciso VI do Art. 31 do Estatuto desta Universidade e com base na
Portaria n. 205/2020 - MEC, considerando o constante do Decreto n. 7.232/2010 e da Lei
nº 11.091/2005, resolve:

Nomear, com fundamento no inciso I do Art. 9º da Lei n. 8.112/1990,
GEOCELANE CASTRO FERREIRA CAMPOS, habilitada em concurso público, homologado em
22/05/2023 para o cargo de Assistente em Administração, Nível Médio, Nível de
Classificação D, Nível de Capacitação 1, Padrão 01, com jornada de trabalho de 40 horas
semanais, com lotação na Escola de Enfermagem no campus de Salvador, na vaga nº
0017035.

PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 346, DE 3 DE AGOSTO DE 2023

O Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições
estabelecidas no inciso VI do Art. 31 do Estatuto desta Universidade e com base na
Portaria n. 205/2020 - MEC, considerando o constante do Decreto n. 7.232/2010 e da Lei
nº 11.091/2005, resolve:

Nomear, com fundamento no inciso I do Art. 9º da Lei n. 8.112/1990, EDIRAN
RABELO DE ALMEIDA, habilitado(a) em concurso público, homologado em 22/05/2023 para
o cargo de Técnico em Contabilidade, Nível Médio, Nível de Classificação D, Nível de
Capacitação 1, Padrão 01, com jornada de trabalho de 40 horas semanais, com lotação no
Complexo Hospitalar Universitário Prof. Edgard Santos no campus de Salvador, na vaga nº
0874863.

PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 347, DE 3 DE AGOSTO DE 2023

O Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições
estabelecidas no inciso VI do Art. 31 do Estatuto desta Universidade e com base na
Portaria n. 205/2020 - MEC, considerando o constante do Decreto n. 7.232/2010 e da Lei
nº 11.091/2005, resolve:

Nomear, com fundamento no inciso I do Art. 9º da Lei n. 8.112/1990, PEDRO
HENRIQUE DE SOUZA RODRIGUES, habilitado em concurso público, homologado em
22/05/2023 para o cargo de Técnico em Contabilidade, Nível Médio, Nível de Classificação
D, Nível de Capacitação 1, Padrão 01, com jornada de trabalho de 40 horas semanais, com
lotação na Faculdade de Farmácia no campus de Salvador, na vaga nº 0902822.

PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 348, DE 3 DE AGOSTO DE 2023

O Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições
estabelecidas no inciso VI do Art. 31 do Estatuto desta Universidade e com base na
Portaria n. 205/2020 - MEC, considerando o constante do Decreto n. 7.232/2010 e da Lei
nº 11.091/2005, resolve:

Nomear, com fundamento no inciso I do Art. 9º da Lei n. 8.112/1990,
ROSIMEIRE ARAUJO DOS SANTOS, habilitada em concurso público, homologado em
22/05/2023, conforme Lei nº 12.990/2014, para o cargo de Técnico em Contabilidade,
Nível Médio, Nível de Classificação D, Nível de Capacitação 1, Padrão 01, com jornada de
trabalho de 40 horas semanais, com lotação na Pró-Reitoria de Administração no campus
de Salvador, na vaga nº 0902888.

PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 349, DE 3 DE AGOSTO DE 2023

O Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições
estabelecidas no inciso VI do Art. 31 do Estatuto desta Universidade e com base na
Portaria n. 205/2020 - MEC, considerando o constante do Decreto n. 7.232/2010 e da Lei
nº 11.091/2005, resolve:

Nomear, com fundamento no inciso I do Art. 9º da Lei n. 8.112/1990, LAÉCIO
LIMA NUNES DA SILVA, habilitado em concurso público, homologado em 22/05/2023 para
o cargo de Técnico em Contabilidade, Nível Médio, Nível de Classificação D, Nível de
Capacitação 1, Padrão 01, com jornada de trabalho de 40 horas semanais, com lotação no
Complexo Hospitalar Universitário Prof. Edgard Santos no campus de Salvador, na vaga nº
0902889.

PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 350, DE 3 DE AGOSTO DE 2023

O Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições
estabelecidas no inciso VI do Art. 31 do Estatuto desta Universidade e com base na
Portaria n. 205/2020 - MEC, considerando o constante do Decreto n. 7.232/2010 e da Lei
nº 11.091/2005, resolve:

Nomear, com fundamento no inciso I do Art. 9º da Lei n. 8.112/1990, ADRIANO
SOUZA SANTANA, habilitado em concurso público, homologado em 22/05/2023 para o
cargo de Técnico em Contabilidade, Nível Médio, Nível de Classificação D, Nível de
Capacitação 1, Padrão 01, com jornada de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na
Pró-Reitoria de Desenvolvimento de Pessoas no campus de Salvador, na vaga nº
0218300.

PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA

rduarte
Realce

rduarte
Realce

rduarte
Realce

rduarte
Realce

rduarte
Realce

rduarte
Realce

rduarte
Realce

rduarte
Realce

rduarte
Realce

rduarte
Realce

rduarte
Realce

rduarte
Realce

rduarte
Realce

rduarte
Realce

rduarte
Realce

rduarte
Realce


